
ucHwALA NR XXll/70/2020

RADY MIASTA WLOCTAWEK
z dnia 19 maja 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana

Miasta Woclawek
na dzialalnoS6 Prezydenta

Na podstawie art, 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia B marca '1990 roku o samoaqdzie gminnym

(Dz.U.z2A20r.poz.713) iaft,229pkt 3 ustawy zdnia14czerwca1960r. -Kodekspostgpowania
administracyjnego (Dz. U, z2A2A r. poz. 256, 695)

uchwala sig, co nastqpuje:

Uznac skargg Pana na dzialalno$c Prezydenta Miasta Woclawek
za bezzasad nEz pnyczyn okre$lonych w uzasadnieniu uchwaly,

Zobowiqzai PrzewodniczEcego Rady Miasta Woclawek do udzielenia odpowiedzi skar2qcemu
i pzekazania treSci uchwaly wrazz uzasadnieniem oraz pouczeniem o he$ci art. 239 kpa.

Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjqcia.

Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo$ci popzez ogloszenie w Biuletynie
Informacji Publicznej Uzqdu Miasta Woclawek.
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UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji podczas posiedzenia w dniu 5 maja 2020 r.

rozpatrzyla i wypracowala stanowisko wobec skargi z dnta 20 lutego 2020 t. ptzekazanej

do rozpoznania zgodnie z wla5ciwo5ci4 Radzie Miasta Wloclawek dnia 16 kwietnia 2020 t.

przez Samorz4dowe Kolegium Odwolawcze we Wtoclawku przy piSmie Sygn akt:

KO.411.436.2020. Przekazana skarga zostala zlolona przez Pana M. G. i dotyczyla

prowadzonego przez Prezydenta Miasta Wloclawek postgpowania administracyjnego.

Samorz4dowe Kolegium Odwolawcze werwalo Skarz4cego do sprecyzowania treSci Z4darua,

na kt6re nie odpowiedzial. W rvti4zk:u z powylsrym ww. organ przekaza\. skargq

do rozpoznania Radzie Miasta Wloclawek.

Zdamem strony skarz4cej Prezydent Miasta Wloclawek wszcz$ postgpowanie

podatkowe bezzawiadomienia Skarz4cego izaz4datod niego dostarczenia dokument6w, kt6re

juz wczeSniej zloIyl. Naruszyl ustawowy termin udzielaj4c odpowiedzi na wszwanie z dnta

6 czerwca2079 r., kt6re Skarz4cy skierowal do Prezydenta Miasta. Ponadto strona skarh4ca

zarncaPrezydentowi Miasta wydanie decyzjiz drnaIS czerwca2}Ig r.bezprzeptowadzenia

postgpowania administracyjnego oraz udostgpnienie jego danych osobowych nieznanym

uczestnikom po stgpowania.

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji po zapoznaniu siq z mateialem skargowym

oraz wyjainieniami zloaonymi przez Prezydenta Miasta Wtroclawek pismem Sygn. akt:

FN.PIOL.3LIL.\.324.2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. ustalila, 2e Pan M. G. nie zostal

zawiadomiony o wszczgtym postgpowaniu podatkowym, gdyL czymo$ci sprawdzaj4ce

dokonywane s4 poza postgpowaniem podatkowym. Ich istota sprowadza sig

do dobrowolnego wyeliminowania uchybieri zvviqzanych z rozliczeriem podatku,

bez wszczynania postgpowania podatkowego.

Po otrzymaniu wezwania do usunigcia naruszenia prawa wraz z wnioskiem o rwrot

koszt6w osobistego stawienlictwa Skarh1cemu odm6wiono nvrofu ww. koszt6w, poniewaz

w wezwaniu nie narzucono obowi4zku osobistego stawiennictwa w celu z.lohenia

ww. informacji, a Skarz4cy nie przedstawil dowod6w potwierdzaj4cych poniesione koszly -

postanowienie z dnta 19 sierpnia 2019 roku (data odbioru 10 wrzeSna2}l9 r.). Zastosowanie

sig podatnika do ww. werwatia organu podatkowego, ziguorowanie go lub zlohente

stosownych wyjaSnieri konczy postgpowanie sprawdzaj4cebez wydawania dodatkowego aktu

administracyjnego przez organ podatkowy, tym bardziej uniewazniaj4cego wezwanie.

Pan G. byl o tym informowany podczas skladania wyjaSnieri w Wydziale Orgatizacyjno-

Prawnym i Kadr w dniu 13 wrzeSnia 2019 roku.

Po dokonaniu czlmnoSci sprawdzaj4cych t zapoznariu sig z wyjaSnieniami Skarz4cego organ

podatkowy dnia 16 wrzesnia 2019 r. wystosowal do Pana G. pismo informuj4ce go,2e nie jest

podatnikiem podatku od nieruchomo6ci polozonej we Wloclawkaprzry ul. Dziewiriskiej . .. m.

...,w zvvipzlru z czymwezwanie z dnia22lipca2}l9 r. nalezalo uznat zabezprzedmiotowe.

Oryginaty dokument6w zloaone pnez Pana G. dnia 3 czerwca 2019 r.

tj. informacja o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych z dnia 03 czerwca 2019 r.

oraz kserokopia aktu notarialnego Repertorium A Nr 242112019 z dnia 27 maja 2019 t.



sQ w posiadaniu tutejszego organu podatkowego, o cz5rm Skarz4cy pzekonal sig dnia

13 wrzeSnia 2019r. podczas skladania wyjaSnieri w Wydziale Organizacyjno-Prawnym i Kadr.

W sprawie zarntbt dotyczqcego wydania decyzjt z drua 18 czerwca 2019 roku
bez przqrowadzenia postgpowania administracyjnego Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji
ustaliia, 2ePan M. G. dnia 03 czerwca 2019 roku zloiryl organowi podatkowemu informacjg

o nieruchomoSciach i obiektach budowlanychwrazz kserokopiE aktu notarialnego Repertorium

A Nr 2421 12019 z dnta 27 maja 2019 r. dotyczqcq nieruchomo6ci polozonej we Wloclawku
prry rrl. Dziewiriskiej (garaL). W rwiqzJ<v z powyhsrym tutejszy organ wydal
dnia 18 czerwca2019 r. decyzjg ustalaj4c4 wysokoSi podatku od ww. nieruchomoSci, kt6ra
stala sig ostateczna.

Zgodnte z art. 165 $ 2 ustawy z dnta 28 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa wszczEcie

postgpowaniazurzgdunastqpujewformiepostanowienia. Stosowniedo art.765 $ 7pkt2
i $ 8 ww. ustawy organ podatkowy nie wydaje postanowienia o wszczQciu postgpowania

w przypadku zloLena informacji przez podatnik6w podatku od nieruchomoSci, podatku

rolnego i podatku leSnego. W takich pr4padkach za datE wszczEcia postgpowania przyjmuje

sig odpowiednio datg zloLeniazeznania, deklaracji lub informacji.
Zgodme z art.123 ww. ustawy organy podatkowe obowi4zane sQ zapewni6 stronom czyrtrry

udziaL w ka?dym stadium postgpowania, a przed wydaniem decyzji umozliwi6

im wypowiedzenie sig co do zebranych dowod6w i material6w oraz zgloszonych 24da{.

Zgodntezart.200 $ 1i $ 2plr':- 3 ww. ustawy przed wydaniem decyzji organpodatkowy

wryzlnaczastronie siedmiodniowy termin do wypowiedzeria sig w sprawie zebranego materiatu

dowodowego. Przepisu nie stosuje sig w przSipadku przewidziartym w art. 165 $ 7, jezeli

decyzja ma zosta6 wydana v'ryl4cznte na podstawie danych zawartychw zNohonym zezl'taniu,

zlohonej informacji lub deklaracji.

W sprawie zarntttt dotycz4cego udostgpnienia danych osobowych ustalono, 2e organ

nie udostgpnil ,,nieznanym uczestnikom postgpowania" danych osobowych Pana M. G. ani

stron transakcji aktu notarialnego Repertorium ANr 242112019 z dnta27 maja20l9 r.
Gmina Miasto Wloclawek reprezentowana przez Prczydenta Miasta Wloclawek
jest administratorem danych osobowych i s4 one jedynie przetwarzane w zwi4zIo,t z realizacjq

obowi4zkuprawnego ci1a4cego na administratorze, aw szczeg6LnoSci w celu przeprowadzenta

postgpowania podatkowego w sprawie ustalenia okreSlenia wysokoSci zobowiqzanta

podatkowego w podatku od nieruchomoSci, podatku rolnym i podatku leSnym.

Wobec powyzszego Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji stwierdza, i2 brak

jest przeslanek potwierdzaj4cych niewlaSciwe dzialarna Prczydenta Miasta podjgte

w przedmiotowej sprawie oraz rekomenduje Radzie Miasta uznanie skargi zabezzasadn1.

Dodatkowo wskazuje sig, iz na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks

postgpowania administracyjnego skargi m. in. na w6jta (burmistrza, prerydenta miasta)

dotycz1ce ich zadafi lub dzialalnoSci, rozpatruje rada gminy, jeheIi przepisy szczeg6lne nie

okreSlaj4 innych organ6w wlaSciwych do rozpatrywania skarg. Naczelny S4d Administracyjny

szczeg6howowyja6nilwwyroku zdnra 1 grudnia 1998r. (Sygn.aktIII 3A1636197),iz,,Skarga,

o kt6rej mowa w art. 227 kpa,... jest odformalizowanym drodkiem obrony i ochrony r6inych
interes6w jednostki, kt6re nie dajq podstaw do lqdania wszczEcia postEpowania



administracyjnego albo teL nie mog4 stanowi6 podstawy pow6dztwa lub wniosku

zmierzaj6cego do wszczgcia postqpowania S4dowego." Oznaczato, ze postgpowanie skargowe

w tym trybie jest postgpowaniem jednoinstancyjnym i od niniejszej uchwaly nie sluzy skarga

do s4du administracyjnego. wniesiona skarga uruchamia jednoinstancyjne postgpowanie

administracyjne o charakterze uproszczonym, koricz4ce siE czynnoSci4 materialno-techniczn4

zawi adomi eni a skarz4ce go o sp o s obi e zalatvt ient a skargi'

Przewo dnicz4cy Kor-nisji
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